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ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE"ELENA DI SAVOIA- PIERO CALAMANDREI"
ISTITUTO TECNICO STATALE TECNOLOGICO ECONOMICO

CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE SANITARIE - AMBIENTALI - AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TURISMO

Gruppo di coordinamento del P.O.N. F-3-FSE02_POR_PUGLIA-2013-39

Verbale n.3
II giorno dieci del mese di settembre '13 alle ore 12.30 si riunisce, nella sede dell'Istituto Tecnico Elena di Savoia sito in Bari via Caldarola sn , il
gruppo di coordinamento del progetto FON F3, autorizzato dal Ministero dell'Istruzione e della Ricerca, ufficio IV programmazione e gestione dei
fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale con nota prot. n. AOODGAI/3572 del 26/03/2013. La riunione, convocata per
vie brevi dal Dirigente della scuola capofila prof. Gaetano Scotto, ha come ordine del giorno la formulazione delle graduatorie dei docenti che hanno
proposto la candidatura come tutor scolastici, esperti interni alla rete o esperti esterni alla rete, facilitatore e valutatore.

Prendono parte alla riunione il Dirigente Prof. Gaetano Scotto (IISS Elena di Savoia - Calamandrei) la D.S. prof.ssa Laura Raimondi (I.C. Manzoni
Lucarelli), la D.S. prof.ssa Maria Nicola Mastrorocco, il D.S. prof. Antonio Aulenta (ITE Giulio Cesare) e il DSGA rag. Lorenzo Lavopa.

Presiede la riunione il Dirigente prof. Gaetano Scotto, svolge le funzioni di segretario il rag. Lorenzo Lavopa.
In apertura di seduta il D.S. ricorda quanto deciso nella riunione del 23 maggio 2013 in cui si è deciso che la valutazione dei curricoli e l'individuazione
del personale che si candidava a svolgere i diversi ruoli nel PON F3 doveva essere fatta da una commissione interna al gruppo di coordinamento
costituita dai quattro dirigenti delle scuole in rete.

La Commissione prima di procedere all'apertura delle buste stabilisce quanto segue:
la scheda di valutazione dei tutor scolastici è da interpretare come segue:
o nella valutazione dei titoli deve essere considerato quello più alto a cui attribuire il punteggio 12 punti per laurea vecchio ordinamento, 8 punti

per lauree brevi (3 anni) e 3 punti per diploma di scuola superiore di secondo grado;
o nella valutazione delle competenze informatiche saranno attribuiti O punti se non dichiarate, 1 punto per conoscenze di base dichiarate nel

curricolo, 2 punti per conoscenze buone o ottime dichiarate nel curricolo e 4 punti per il possesso di certificazioni informatiche del tipo ECDL.
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nella valutazione delle esperienze professionali per la partecipazione a progetti contro la dispersione scolastica saranno presi in considerazione
la partecipazione a progetti tipo diritti a scuola come progettista o docente coordinatore o specifici contro la dispersione scolastica, 1 punto per
progetto per anno fino a max 10 punti.

La scheda di valutazione dei docenti esperti esterni alla rete è da interpretare come segue:
o nella valutazione dei titoli deve essere considerato quello più alto a cui attribuire i! punteggio 12 punti per laurea vecchio ordinamento, 8 punti

per lauree brevi (3 anni) e 3 punti per diploma di scuola superiore di secondo grado;
o nella valutazione dei titoli specifici inerenti la didattica o il lavoro con i ragazzi a rischio sono da considerare titoli posseduti oltre il precedente e

saranno attribuiti 5 punti per specializzazioni universitari e 3 punti per Master universitari almeno annuali;
o nella valutazione delle esperienze professionali, oltre quelle come docente o tutor in progetti FON contro la dispersione, saranno considerate

solo quelle inerenti il lavoro con i ragazzi a rischio devianza o dispersione e la partecipazione a corsi di formazione sulla dispersione scolastica,
attribuendo 1 punto per attività;

o nella valutazione delle competenze informatiche saranno attribuiti O punti se non dichiarate, 10 punti per conoscenze di base dichiarate nel
curricolo, 15 punti per conoscenze buone o ottime dichiarate nel curricolo e 25 punti per il possesso di certificazioni informatiche del tipo
ECDL;

o Le pubblicazioni, coerenti con la figura richiesta, saranno valutate 2 punti ciascuna.
Le schede di valutazione del facilitatore/valutatore e del docente esperto interno non richiedono ulteriori specifiche.
Stabiliti i criteri per l'attribuzione dei punteggi si passa all'esame dei curricoli e si compilano le seguenti graduatorie da cui attingere per i rispettivi
incarichi.

Piano Comparativo
"Tutti Per Uno" Progetto: F-3FSE02_POR_PUGLIA-2013-39

Bando per l'individuazione del facilitatore e valutatore Prot. N. 3279 del 29.6.2013
Facilitatore
Candidati

Pepe Giovanni
Sollecito Giacomo

Punt. Titolo
di studio
12
3

Punt servizio

22
22

Punt. Tutor PON

5
5

Punt. ruolo di
facilitatore
0
8

Punt. Competenze
informatiche
4
2

Punt. Partecipazione
a seminari sui PON
15
15

Totale punti

58
55
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Candidati

Calabrese Sergio
Sollecito Giacomo

Punt. Titolo
di studio
12
3

Punt. servizio

21,5
22

Punt. Tutor PON

5
5

Punt. ruolo di
facilitatore
8
8

Punt. Competenze
informatiche
4
2

Punt. Partecipazione
a seminar! sui PON
25
15

Totale punti

75,5
55

Piano Comparativo
"Tutti Per Uno" Progetto: F-3FSE02__POR_PUGLIA-2013-39

Bando per l'individuazione di ESPERTI INTERNI alla rete Prot N. 3562 e 44 del 19.7.2013

Percorso: "LA MOTIVAZIONE CI SPINGE" assegnata ad Ce.S.Co.T. Puglia
Candidati

Megli Emanuela
Demichele Raffaella

Punt. Titolo
di studio

12
12

Punt. Titoli
specifici inerente
la didattica o
lavoro con ragazzi
a rischio

20
5

Punt.
Tutor / docente
dì progetti
PON

0
0

Punt. Competenze
informatiche

2
2

Punt.
Partecipazione a
corsi di formazione
inerenti la
dispersione

0
0

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in
qualità di tutor,
formatore e
progettista
1
0

Totale punti

35
19
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Percorso: "BENESSERE A SCUOLA" assegnata ad associazione Willie.it
Candidati

Marzulli Mariarosa

Punì. Titolo
di studio

12

Punt. Titoli
specifici inerente
la didattica o
lavoro con ragazzi
a rischio

0

Punt.
Tutor / docente
di progetti
PON

5

Punt. Competenze
informatiche

2

Punt.
Partecipazione a
corsi di formazione
inerenti la
dispersione

0

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in
qualità di tutor,
formatore e
progettista
8

Totale punti

27

Percorso: "IL PALLONE CI AIUTA" assegnata a A.S.D. Real Carbonara
Candidati

Fortunato Gennaro
(Socio collaboratore di
ASD REAL Carbonara)
Maselli Giuseppe
Roberto (Presidente di
ASD Realò Carbonara)

Punt. Titolo
di studio

12

3

Punt. Titoli
specifici inerente
la didattica o
lavoro con ragazzi
a rischio

5

Punt.
Tutor / docente
di progetti
PON

0

0

Punt. Competenze
informatiche

2

Punt.
Partecipazione a
corsi di formazione
inerenti la
dispersione

8

2

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in
qualità di tutor,
formatore e
progettista
30

28

Totale punti

50

40
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Percorso: "ESPLORIAMO IL FUTURO ATTRAVERSO IL PASSATO" assegnato a Associazione Opera Amica di Bari
Candidati

Nanna Chiara
(presidente di OPERA
AMICA)

Punt. Titolo
di studio

3

Punt. Titoli
specifici inerente
la didattica o
lavoro con ragazzi
a rischio

0

Punt.
Tutor / docente
di progetti
PON

2

Punt. Competenze
informatiche

2

Punt.
Partecipazione a
corsi di formazione
inerenti la
dispersione

10

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in
qualità di tutor,
formatore e
progettista
30

Totale punti

47

Percorso: "VOLLEY BALL" assegnata a ASD MASTER VOLLEY di Bari
Candidati

Giaccia Francesco(
allenatore presso ASD
Master Volley di Bari)

Punt. Titolo
di studio

12

Punt. Titoli
specìfici inerente
la didattica o
lavoro con ragazzi
a rischio

0

Punt.
Tutor / docente
di progetti
PON

0

Punt. Competenze
informatiche

2

Punt.
Partecipazione a
corsi di formazione
inerenti la
dispersione

8

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in
qualità di tutor,
formatore e
progettista
8

Totale punti

30
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Percorso: "UN SALTO IN AVANTI" assegnata a ANTEAS di Bari
Candidati

Di Ciaula Anna Maria
(Coli, occasionale di
Anteas)
Armenie Margherita
Valentina (Coli.
occasionale di Anteas)

Punt.
Titolo di
studio

12

12

Punt. Titoli
specifici
inerente la
didattica o
lavoro con
ragazzi a rischio
5

5

Punt.
Tutor /
docente di
progetti PON

0

0

Punt. Competenze
informatiche

2

2

Punt. Partecipazione a
corsi di formazione
inerenti la dispersione

8

0

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in qualità
di tutor, formatore e
progettista
30

30

Totale punti

57

49

'

Percorso: "COL CORPO E CON LA VOCE" assegnata a SMILE PUGLIA di Bari
Candidati

Camardella Dominga
(collaboratore di Smile
Puglia)
Rossi Gianbattista
(coli, di Smile Puglia)

Fasciano Paolo (coli,
di Smile Puglia)

Punt.
Titolo di
studio

12

12

3

Punt. Titoli
specifici
inerente la
didattica o
lavoro con
ragazzi a rischio
3

3

3

Punt.
Tutor /
docente di
progetti PON

4

5

0

Punt. Competenze
informatiche

4

2

2

Punt.
Partecipazione
a corsi di
formazione
inerenti la
dispersione
0

0

0

Punt. Per la
partecipazione a
progetti contro la
dispersione in qualità di
tutor, formatore e
progettista

Laura in Psicologia

0
laurea in biologia

0

Totale punti

23
(modulo "benvenuto
4"
22(modulo
"facciamo teatro e
capoeira")
8 (modulo "facciamo
teatro e capoeira")
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Piano Comparativo
"Tutti Per Uno" Progetto: F-3FSE02__POR_PUGLIA-2013-39

Bando per l'individuazione del tutor scolastico Prot. N. 3563 del 19.7.2013
PERCORSO "LA MOTIVAZIONE CI SPINGE"

Tutor Scolastico assegnato a IISS Elena di Savoia - Calamandrei
Candidati

lacobelli Alessandra
Lasciarrea Leonarda
Raguso Alba
Di Cristo Angelo
Albanese Carmela
Grimaldi Alessandra

Punì
Titolo di
studio

12
12
12
12
12
12

Punt. Tutor
PON

5
5
2
3
5
2

Punt.
Competenze
informatiche

4
4
2
4
4
2

Punt.
Partecipazione
a progetti
contro la
dispersione
10
3
2
2
0
0

Disponibilità
alla formazione

5
5
5
5
5
5

Disponibilità a
svolgere altri
incarichi

5
5
0
5
5
5

Docente delle
classi

Sbiennio sup.
SBiennio sup
5 Biennio sup.
5biennio sup

Totale punti

46
34
33
31
31
26
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Bando per l'individuazione del tutor scolastico Prot. N. 3563 dei 19.7.2013
PERCORSO "LA REALTA CI AIUTA A CRESCERE"

Tutor Scolastico assegnato a 11SS Elena di Savoia - Calamandrei
Candidati

lacobelli Alessandra
Raguso Alba
Albanese Carmela
Grimaldi Alessandra

Punt.
Titolo di
studio

12
12
12
12

Punt. Tutor
PON

5
2
5
2

Punt.
Competenze
informatiche

4
2
4
2

Punt.
Partecipazione
a progetti
contro la
dispersione
10
2
0
0

Disponibilità
alla formazione

5
5
5
5

Disponibilità a
svolgere altri
incarichi

5
0
5
5

Docente delle
classi

Sbiennio sup.
5 Biennio sup.

Totale punti

46
33
31
26

Bando per l'individuazione del tutor scolastico Prot. N. 3563 dei 19.7.2013
PERCORSO "LA SCUOLA TI AIUTA"

Tutor scolastico assegnato al ITE Giulio Cesare
Candidati

Casella Grazia
Pistoiese Marilva

Punt.
Titolo di
studio

12
12

Punt. Tutor
PON

5
0

Punt.
Competenze
informatiche

4
2

Punt.
Partecipazione
a progetti
contro la
dispersione
1
0

Disponibilità
alla formazione

5
5

Disponibilità a
svolgere altri
incarichi

5
5

Docente delle
classi

5biennio sup.
5biennio sup.

Totale punti

32
24

Bando per l'individuazione del tutor scolastico Prot. N. 3563 del 19.7.2013
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PERCORSO "BENESSERE A SCUOLA"
Tutor scolastico assegnato al ITE Giulio Cesare
Candidati

Casella Grazia
Pistoiese Marilva

Punt.
Titolo di
studio

12
12

Punt. Tutor
PON

5
0

Punt.
Competenze
informatiche

4
2

Punt.
Partecipazione
a progetti
contro la
dispersione
1
0

Disponibilità
alla formazione

5
5

Disponibilità a
svolgere altri
incarichi

5
5

Docente delle
classi

Sbiennio sup.
Sbiennio sup.

Totale punti

32
24

Piano Comparativo
"Tutti Per Uno" Progetto: F-3FSE02_POR_PUGLIA-2013-39

Bando per l'individuazione di ESPERTI ESTERNI ALLA RETE Prot 3561 e 44 del 19.07.2013
PERCORSO "INSIEME CON FIDUCIA"

Esperto
Candidati

Bellomo Laura

Bontempo Calogero

Punt.
Titolo di
studio

12

12

Punt.
Titolo
Specifico

5

5

Punt.
Tutor/docente
PON specifici

5

Altre attività
coerenti con la
figura richiesta

25

20

Competenze
informatiche
Esperienz e
certificazioni
Maz25
15

25

Pubblicazioni

16

4

Altri elementi
rilevabili dal
curriculum a
discrezione
della Comm.
Laurea in
psicologia
Specializzazione
psicoterapia
cognitivo
comportamentale
Laurea in

Totale punti

73

71
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Carnicina
Guillermina

Susca Lucia

Farina Raffaele

Chianese Maria
Lui sa

Marangella
Giovanni

Domani co Eleonora

Morelli lolanda
Margherita

12

12

12

12

12

12

12

5
(special izzaz-
zionepsico
terapeuta)

3

5

5

1

5

5

3

5

5

3

1

20

20

11

20

10

3

13

25

15

25

10

25

15

15

8

4

4

6

0

scienze politiche
e scienze
dell'educazione
Laurea in
Psicologia

Laurea in
pisicologia
Specialìzzanda
in psicoterapia
familiare
Laurea in
Psicologia
Laurea n
psicologia dello
sviluppo e
dell'educazione
Laurea di
accodemiadi
belle arti di 2°
livello
Laurea in
Pedagogia
specializzazione
sostegno H
Laurea in
scienze
biologiche

67

60
Solo
accoglienza

58

56
Solo modulo
benvenuti 7

52
Solo Ben-
essere a scuola

44

42
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Petarra Patrizia
Anna
Ferrucci Alessandra

Florio Giuseppina

12

12

12 5

5

1

3

1

1 attività
coerenti con la
figura richiesta

25

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

1

Laurea in
Psicologia
Laurea in
economia e
commercio
2 per corsi di
formaszione
Laurea in
psicologia

Scheda di
valutazione CV
non compilata

40

35

35

Bando per l'individuazione di ESPERTI ESTERNI ALLA RETE Prot. 3561 e 44 del 19.07.2013
PERCORSO "LA REALTÀ CI AIUTA A CRESCERE"

Esperto
Candidati

Bellomo Laura

Punt.
Titolo di
studio

12

Punt.
Titolo
Specifico

5

Punt.
Tutor/docente
PON specifici

Altre attività
coerenti con la
figura richiesta

25

Competenze
informatiche
Esperienz e
certificazioni
Maz25
15

Pubblicazioni

16

Altri elementi
rilevabili dal
curriculum a
discrezione della
Comm.
Laurea in
psicologia
Specializzazione
psicoterapia
cognitivo

Totale punti

73
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Carnicina
Guillermina

Abruzzese Marta

Arrivo Giuseppe

De Tullio Loredana

Ferrucci Alessandra

Florio Giuseppina

12

8

12

8

12

12

5
( speci ali zzaz-
zionepsico
terapeuta)
5

3

5

5

5

0

5

1

20

1 7 attività
coerenti con la
figura richiesta

10

10

1

1 attività
coerenti con la
figura richiesta

25

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

15

15

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

2

2

0

1

comportamentale
Laurea in
Psicologia

Laurea in servizio
sociale
5/pt corsi di
formazione
coerenti con il
profilo
Laurea in
sociologia tesi
sulla
tossicodipendenza
Laurea in servizio
sociale
Master 1 AB A
Laurea in
economia e
commercio
2/pt per corsi di
formaszione
Laurea in
psicologia

Scheda di
valutazione CV
non compilata

67

57

39

36

35

35
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Bando per l'individuazione di ESPERTI ESTERNI ALLA RETE Prot. 3561 e 44 del 19.07.2013
PERCORSO "LA SCUOLA TI AIUTA"

Esperto
Candidati

Bellomo Laura

Bontempo Calogero

Carnicina
Guillermina

Susca Lucia

Punt.
Titolo di
studio

12

12

12

12

Punt.
Titolo
Specifico

5

5

5
( speci ali zzaz-
zionepsico
terapeuta)

Punt.
Tutor/docente
PON specifici

5

5

5

Altre attività
coerenti con la
figura richiesta

25

20

20

20

Competenze
informatiche
Esperienz e
certificazioni
Maz25
No certificazioni
Buone
conoscenze 15

25

25

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

Pubblicazioni

16

4

8

Altri elementi
rilevabili dal
eumeni u m a
discrezione
della Comm.
Laurea in
psicologia
Specializzazione
psicoterapia
cognitivo
comportamentale
Laurea in
scienze politiche
e scienze
dell'educazione
Laurea in
Psicologia

Laurea in
pisicologia
Specializzanda
in psicoterapia
familiare

Totale punti

73

71

67

60
Solo
accoglienza
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Farina Raffaele

Chianese Maria
Lui sa

Marangella
Giovanni

Petarra Patrizia
Anna
Florio Giuseppina

Ferrucci Alessaodra

Tarantini Palma

12

12

12

12

12

12

12

3

5

5

3

5

5

1

5

0

11

20

I O

3

1 attività
coerenti con la
figura richiesta

1

8

25

No certificazioni
Conoscenze di
base 1 0

25

25

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

No certificazioni
Buone
conoscenze 1 5

No certificazioni
Buone
conoscenze 15

4

4

1

0

Laurea in
Psicologia
Laurea n
psicologia dello
sviluppo e
dell'educazione
Laurea di
accodemiadi
belle arti di 2°
livello
Laurea in
Psicologia
Laurea in
psicologia

Scheda di
valutazionc CV
non compilata
Laurea in
economia e
commercio
2 per corsi di
formaszione
Laurea
quadriennale in
Educatore
Professionale

58

56

52

40

35

35

35

Alle ore 15.00 conclusa la discussione sui punti all'ordine del giorno il Presidente scioglie la seduta.
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